
 
 

UCHWAŁA NR VI/26/2025 
RADY GMINY MARKUSY 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr IX S/44/2024 Rady Gminy Markusy z dnia 19 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "d" oraz lit. "i" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465), art. 212 ust.1 pkt 1-8, art. 214 ust. 1 i 3, art. 215, art. 235, art.236 
i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. 
zm.), Rada Gminy Markusy uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 43 559 059,36 zł zwiększa się o kwotę 137 836,00 zł, tj. 
do kwoty 43 696 895,36 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 z tego: dochody bieżące 28 445 452,14 zł dochody 
majątkowe 15 251 443,22 zł 

§ 2. 1. W § 2 pkt 1 wydatki budżetu gminy w wysokości 44 159 059,36 zł zwiększa się o kwotę 
137 836,00 zł, tj. do kwoty 44 296 895,36 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 z tego: wydatki bieżące 27 897 
872,14 zł wydatki majątkowe 16 399 023,22 zł 

2. W § 2 pkt 3 dochody i wydatki związane z realizacją : 

a) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego 
odrębnymi ustawami, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 3, 

b) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, 
zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 3. Stan budżetu po zmianie kształtuje się w sposób następujący: 

1. Dochody w wysokości 43 696 895,36 zł 

2. Wydatki w wysokości 44 296 895,36 zł 

3. Przychody w wysokości 1 000 000,00 zł 

4. Rozchody w wysokości 400 000,00 zł 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markusy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Markusy. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marecki  
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 20 czerwca 2025 r.

Poz. 2515



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 721 579,54 726 579,54

Pozostała działalność 721 579,54 726 579,54

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 5 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 000,00 64 500,00

Ochotnicze straże pożarne 50 000,00 64 500,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 14 500,00

801 Oświata i wychowanie 585 796,84 624 132,84

Szkoły podstawowe 585 796,84 604 586,84

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 18 790,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

0,00 19 546,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

0,00 19 546,00

855 Rodzina 3 472 899,00 3 552 899,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 80 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

0,00 80 000,00

43 559 059,36 43 696 895,36Razem: 137 836,00

85516 80 000,00

2030 80 000,00

2010 19 546,00

80 000,00

0950 18 790,00

80153 19 546,00

38 336,00
80101 18 790,00

75412 14 500,00

2710 14 500,00

2710 5 000,00

14 500,00

5 000,00
01095 5 000,00

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr VI/26/2025  

Rady Gminy Markusy 
z dnia 17 czerwca 2025 r.      

DOCHODY

Rozdział Paragraf Zmiana

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2515



WYDATKI

Treść Przed zmianą
Rolnictwo i łowiectwo 847 279,54

Pozostała działalność 717 279,54

Zakup materiałów i wyposażenia 6 421,10
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę

0,00

Dostarczanie wody 0,00

Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 854 020,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 789 470,00

Zakup usług remontowych 76 800,00

Zakup usług pozostałych 98 500,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 64 550,00

Zakup usług remontowych 15 200,00

Administracja publiczna 4 282 472,02

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 159 154,00

Zakup usług pozostałych 6 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 349 779,00

Zakup materiałów i wyposażenia 101 270,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 50 500,00

Nagrody konkursowe 13 000,00

Zakup usług pozostałych 22 500,00

Pozostała działalność 680 831,07

Zakup materiałów i wyposażenia 14 764,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 790,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 588 358,00

Ochotnicze straże pożarne 576 358,00

Zakup materiałów i wyposażenia 75 650,00

Oświata i wychowanie 11 051 886,43

Szkoły podstawowe 7 634 567,09

Zakup materiałów i wyposażenia 287 572,59

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 766 801,71

4210 959,00 288 531,59

4790 959,00 3 767 760,71

801 38 336,00 11 090 222,43
80101 1 918,00 7 636 485,09

75412 14 500,00 590 858,00

4210 14 500,00 90 150,00

4440 110,00 10 900,00

754 14 500,00 602 858,00

75095 0,00 680 831,07

4210 -110,00 14 654,00

4190 -6 000,00 7 000,00

4300 6 000,00 28 500,00

4210 -3 000,00 98 270,00

75075 0,00 50 500,00

4300 3 000,00 9 000,00

75023 -3 000,00 3 346 779,00

750 0,00 4 282 472,02
75022 3 000,00 162 154,00

70007 -2 200,00 62 350,00

4270 -2 200,00 13 000,00

4270 -2 000,00 74 800,00

4300 3 536,00 102 036,00

700 -664,00 853 356,00
70005 1 536,00 791 006,00

40002 664,00 664,00

4510 664,00 664,00

4210 6 300,00 12 721,10

400 664,00 664,00

010 6 300,00 853 579,54
01095 6 300,00 723 579,54

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr VI/26/2025  

Rady Gminy Markusy 
z dnia 17 czerwca 2025 r.                 

      

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2515



Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 066 354,25

Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 555 875,00

Zakup materiałów i wyposażenia 10 900,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych

293 879,85

Zakup materiałów i wyposażenia 13 598,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 154 212,36

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00

Rodzina 3 885 106,00
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

3 380 326,00

Zakup usług pozostałych 8 100,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 119 030,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 256,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 12 200,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 800,00

Wynagrodzenia bezosobowe 30 744,00

Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00

Zakup energii 2 520,00

Zakup usług pozostałych 19 510,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 753 209,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 300,00

Zakup materiałów i wyposażenia 2 300,00

44 159 059,36

4210 -1 300,00 1 000,00

Razem: 137 836,00 44 296 895,36

900 -1 300,00 1 751 909,00
90004 -1 300,00 1 000,00

4260 2 520,00 5 040,00

4300 270,00 19 780,00

4170 24 888,00 55 632,00

4210 6 000,00 12 000,00

4110 5 600,90 17 800,90

4120 245,10 2 045,10

85516 80 000,00 199 030,00

4010 40 476,00 81 732,00

85502 0,00 3 380 326,00

4300 0,00 8 100,00

4240 19 352,48 19 352,48

855 80 000,00 3 965 106,00

80153 19 546,00 19 546,00

4210 193,52 193,52

4210 42,00 13 640,00

4790 42,00 154 254,36

4210 18 790,00 29 690,00

80150 84,00 293 963,85

4210 -2 002,00 9 998,00

80148 18 790,00 574 665,00

80103 -2 002,00 1 064 352,25

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2515



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Rolnictwo i łowiectwo 717 279,54 717 279,54 0,00 717 279,54 717 279,54 717 279,54 5 000,00 712 279,54 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 717 279,54 717 279,54 0,00 717 279,54 717 279,54 717 279,54 5 000,00 712 279,54 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

717 279,54 717 279,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 4 188,31 4 188,31 4 188,31 4 188,31 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 709,08 709,08 709,08 709,08 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 102,61 102,61 102,61 102,61 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 6 421,10 6 421,10 6 421,10 0,00 6 421,10 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 2 643,20 2 643,20 2 643,20 0,00 2 643,20 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 0,00 0,00 703 215,24 703 215,24 703 215,24 0,00 703 215,24 0,00 0,00 0,00

Transport i łączność 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

Administracja publiczna 39 407,95 39 407,95 0,00 39 407,95 39 407,95 39 407,95 39 407,95 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 39 407,95 39 407,95 0,00 39 407,95 39 407,95 39 407,95 39 407,95 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

39 407,95 39 407,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 31 010,52 31 010,52 31 010,52 31 010,52 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 5 588,68 5 588,68 5 588,68 5 588,68 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 808,75 808,75 808,75 808,75 0,00 0,00 0,00 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

73 629,00 73 629,00 0,00 73 629,00 73 629,00 32 529,00 26 866,43 5 662,57 0,00 41 100,00 0,00

0,00 0,00 0,00

751 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

750 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

600 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1 16 17 18
010 0,00 0,00 0,00

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr VI/26/2025 Rady Gminy Markusy z dnia 17 czerwca 2025 r.                                
                   

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.
w złotych

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2515



75101
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa

826,00 826,00 0,00 826,00 826,00 826,00 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

826,00 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 117,14 117,14 117,14 117,14 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 16,95 16,95 16,95 16,95 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 691,91 691,91 691,91 691,91 0,00 0,00 0,00 0,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 72 803,00 72 803,00 0,00 72 803,00 72 803,00 31 703,00 26 040,43 5 662,57 0,00 41 100,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

72 803,00 72 803,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2515



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 41 100,00 41 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 100,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 3 703,44 3 703,44 3 703,44 3 703,44 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 461,99 461,99 461,99 461,99 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 21 875,00 21 875,00 21 875,00 21 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 3 262,57 3 262,57 3 262,57 0,00 3 262,57 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 0,00 0,00 0,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00

Oświata i wychowanie 19 546,00 19 546,00 0,00 19 546,00 19 546,00 19 546,00 0,00 19 546,00 0,00 0,00 0,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

19 546,00 19 546,00 0,00 19 546,00 19 546,00 19 546,00 0,00 19 546,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

19 546,00 19 546,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 193,52 193,52 193,52 0,00 193,52 0,00 0,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 0,00 0,00 19 352,48 19 352,48 19 352,48 0,00 19 352,48 0,00 0,00 0,00

Pomoc społeczna 5 295,15 5 295,15 0,00 5 295,15 5 295,15 5 295,15 0,00 5 295,15 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 5 295,15 5 295,15 0,00 5 295,15 5 295,15 5 295,15 0,00 5 295,15 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

5 295,15 5 295,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 5 295,15 5 295,15 5 295,15 0,00 5 295,15 0,00 0,00 0,00

Rodzina 3 450 799,00 3 450 799,00 0,00 3 450 799,00 3 450 799,00 194 950,00 86 248,00 108 702,00 0,00 3 255 849,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

3 354 611,00 3 354 611,00 0,00 3 354 611,00 3 354 611,00 98 762,00 86 248,00 12 514,00 0,00 3 255 849,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

3 352 611,00 3 352 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

855 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

852 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

801 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 16 17 18

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 2515



2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 3 255 849,00 3 255 849,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 255 849,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 66 530,00 66 530,00 66 530,00 66 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 5 717,00 5 717,00 5 717,00 5 717,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 12 231,00 12 231,00 12 231,00 12 231,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 1 770,00 1 770,00 1 770,00 1 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 1 824,00 1 824,00 1 824,00 0,00 1 824,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 5 300,00 5 300,00 5 300,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych

0,00 0,00 0,00 4 690,00 4 690,00 4 690,00 0,00 4 690,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

0,00 0,00 0,00 700,00 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 24,00 24,00 0,00 24,00 24,00 24,00 0,00 24,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 2515



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

24,00 24,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 24,00 24,00 24,00 0,00 24,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów

96 164,00 96 164,00 0,00 96 164,00 96 164,00 96 164,00 0,00 96 164,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

96 164,00 96 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 0,00 0,00 96 164,00 96 164,00 96 164,00 0,00 96 164,00 0,00 0,00 0,00

4 310 956,64 4 310 956,64 0,00 4 310 956,64 4 310 956,64 1 014 007,64 157 522,38 856 485,26 0,00 3 296 949,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Razem: 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 16 17 18

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 2515



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Rolnictwo i łowiectwo 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

Transport i łączność 220 000,00 220 000,00 0,00 991 980,00 570 000,00 220 000,00 0,00 220 000,00 350 000,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 220 000,00 220 000,00 0,00 570 000,00 570 000,00 220 000,00 0,00 220 000,00 350 000,00 0,00 0,00

2330

Dotacja celowa otrzymana od samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 0,00 421 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 0,00 0,00 421 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

64 500,00 14 500,00 50 000,00 64 500,00 14 500,00 14 500,00 0,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 64 500,00 14 500,00 50 000,00 64 500,00 14 500,00 14 500,00 0,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

14 500,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 50 000,00 50 000,00 0,00

50 000,00 50 000,00 0,00

421 980,00 421 980,00 0,00

421 980,00 421 980,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

600 421 980,00 421 980,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1 16 17 18
010 0,00 0,00 0,00

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

Załącznik Nr 4
 do Uchwały Nr  VI/26/2025 

Rady Gminy Markusy
 z dnia 17 czerwca 2025 r.                      

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r.
w złotych

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 2515



6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 14 500,00 14 500,00 14 500,00 0,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych

0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

289 500,00 239 500,00 50 000,00 1 061 480,00 589 500,00 239 500,00 0,00 239 500,00 350 000,00 0,00 0,00Razem: 471 980,00 471 980,00 0,00

0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 2515



 
Uzasadnienie 

Budżet gminy zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 137.836,00 zł. 

Zmian w budżecie gminy po stronie dochodów i wydatków dokonuje się w oparciu o: 

* "dotację celową w wysokości 19.546,00 zł., którą zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko - 
Mazurskiego Nr FB 156/2025 z dnia 09 czerwca 2025 r. przeznacza się na sfinansowanie kosztu zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych. 

" 

* umowę z Warmińsko - Mazurskim Urzędem Wojewódzkim w Olsztynie o numerze PS-
I.946.20.6.2025.MII na kwotę 80.000,00 zł z przeznaczeniem na zapewnienie funkcjonowania 8 miejsc opieki 
nad dziećmi do lat 3, utworzonych w 2024 roku pn. Dzienny Opiekun 1, z siedzibą w Żurawcu 82-325, ul. 
Elbląska 15, 

* umowę z Województwem Warmińsko- Mazurskim nr OW.0022.15.2025 z dnia 30 maja 2025 roku na 
kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup i wykonanie nasadzeń drzew i/lub krzewów roślin miododajnych 
na terenie gminy, 

* umowę z Powiatem Elbląskim nr OŚROL.3153.1.1.2025.KL z dnia 06 czerwca 2025 roku na kwotę 
2.000,00 zł, z przeznaczeniem na zadanie Gminy w dziedzinie ochrony przeciwpożarowej tj. : na zakup 
detektora wielogazowego z przeznaczeniem dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzewsku, 

* umowę z Powiatem Elbląskim nr 11/BPZ/2025 z dnia 06 czerwca 2025 roku na kwotę 12.500,00 zł, 
z przeznaczeniem na zakup i montaż systemu odsysania spalin dla Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Markusach. 

* Na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej w Żurawcu, kwotę przyznanego odszkodowania z Firmy 
Ubezpieczeniowej Balcia w wysokości 18.790,00 zł przeznacza się na zakup materiałów do remontu kuchni , 
w związku ze złym stanem technicznym (dział 801 " Oświata i wychowanie"). 

Pozostałe zmiany w budżecie gminy dotyczą: 

Załącznik nr 2 - WYDATKI 

* Dział 010 " Rolnictwo i łowiectwo" 

 W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01095 Pozostała działalność dokonuje się 
zwiększenia o kwotę 1.300,00 zł, jako zabezpieczenie wkładu własnego na zakup i wykonanie nasadzeń drzew 
i/lub krzewów roślin miododajnych na terenie gminy, przenosząc zabezpieczone środki z działu 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska z rozdziału 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach. 

* Dział 400 "Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę" 

 W dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodęw rozdziale 
40002 Dostarczanie wody dokonuje się zwiększenia o kwotę 664,00 zł w celu zabezpieczenia środków na 
opłatę za wykonane czynności związane z kontrolą jakości wody przeznaczonej do spożycia, pobranej przez 
upoważnionego przedstawiciela Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Elblągu ze studni 
głębinowej w miejscowości Węgle- Żukowo, pomniejszając jednocześnie dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 
rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami. 

* Dział 700 "Gospodarka mieszkaniowa" 

 W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
dokonuje się zwiększenia na kwotę 2.200,00 zł w celu zabezpieczenia środków na sporządzenie map do celów 
projektowych na place zabaw w miejscowościach Zwierzeńskie Pole, Wiśniewo, Stankowo, celem wykonania 
zasileń energetycznych placów zabaw, pomniejszając dział 700 Gospodarka mieszkaniowa rozdział 
70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy, oraz dokonując przeniesień pomiędzy klasyfikacją 
budżetową na kwotę 2.000,00 zł w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 Gospodarka 
gruntami i nieruchomościami, zabezpieczając te środki również na ten cel. 

* Dział 750 "Administracja publiczna" 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 2515



 W dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) dokonuje się zwiększenia o kwotę 3.000,00 zł w celu zabezpieczenia środków na opłatę za transmisję 
Rady Gminy, pomniejszając jednocześnie dział 750 Administracja publiczna rozdział 75023 Urzędy gmin 
(miast i miast na prawach powiatu). Poza tym w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego i w rozdziale 75095 Pozostała działalność dokonuje się 
przeniesień planowanych wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej. 

* Dział 801 " Oświata i wychowanie" 

 W dziale 801 Oświata i wychowanie na wniosek Szkoły Podstawowej w Zwierznie dokonuje się 
przeniesień wydatków pomiędzy rozdziałami klasyfikacji budżetowej, ze względu na wypłatę dodatkowej 
nagrody dla nauczyciela oraz nagrody rzeczowej dla ucznia klasy VIII, który został laureatem konkursu 
warmińsko- mazurskiego z matematyki i fizyki. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 2515


	UCHWAŁA NR VI/26/2025 RADY GMINY MARKUSY z dnia 17 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


		2025-06-20T05:54:21+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




